UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          SỞ XÂY DỰNG                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /SXD-QLN                                  , ngày         tháng         ăm 2021

V/v tăng cường công tác

hướng dẫn, kiểm tra, giám

sát việc xây dựng trái phép.

 Kính gửi:

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

 - Thanh tra Sở Xây dựng;

 - Chủ đầu tư các dự án nhà ở, dự án dân cư trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 683/UBND-KT ngày

03/3/2021 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra,

giám sát việc xây dựng trái phép. Trong đó, nổi trội là đối với các dự án nhà ở,

dự án dân cư trên địa bàn. Để chấn chỉnh tình hình trên, Sở Xây dựng để nghị

các sở, ngành và địa phương phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Trong quá trình tham mưu UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư, đề

nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư yêu cầu chủ đầu tư các dự án nhà ở, dự án dân cư

phải thực hiện các trình tự thủ tục theo quy định trước khi tiến hành xây dựng.

2. Thanh tra Sở Xây dựng phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố

tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc xây dựng tại các dự án nhà ở, dự án

dân cư trên địa bàn, chấm dứt tình trạng xây dựng không phép, trái phép.

3. Chủ đầu tư các dự án nhà ở, dự án dân cư, trong quá trình thực hiện các

trình tự thủ tục để triển khai xây dựng dự án nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề

nghị liên hệ với Sở Xây dựng, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị

có liên quan để được hướng dẫn, tháo gỡ kịp thời. Trường hợp xây dựng trái

phép sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật hiện hành.

Đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);
- Trang Website Sở XD;

- Lưu: VT, P.QLN.(Hiệu)

 Võ Tất Dũng

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-05T10:30:14+0700
	Việt Nam
	Võ Tất Dũng<votatdung.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-05T10:39:29+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-05T10:39:38+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-05T10:39:46+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-05T10:39:54+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!